
ISTITUTO COMPRENSIVO “PERRI-PITAGORA”
Scuola dell’infanzia - Scuola primaria – Scuola secondaria di primo grado

C.so G. Nicotera, 69  88046 LAMEZIA TERME   (CZ)
Tel. 0968/22050 - fax 0968/22269 - Cod. Mec.: CZIC87400G – Cod.Fisc.: 92028930797

e-mail: czic87400g@istruzione.it  pec: czic87400g@pec.istruzione.it - sito web www.icperripitagora.edu.it

Lamezia Terme, 15-04-2021
All’Albo pretorio dell’Istituto

DETERMINA PON RECLUTAMENTO DI RISORSE PROFESSIONALI: REFERENTE VALUTAZIONE-TUTOR-ESPERTI
PON COMPETENZE DI BASE 2

Avviso Pubblico prot. 4396 del 9/03/2018 infanzia 10.2.1A-FSEPON-CL-2019-8
Avviso Pubblico prot. 4396 del 9/03/2018 primaria/secondaria 10.2.2A-FSEPON-CL-2019-13 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTI gli Avvisi pubblici:
Avviso Pubblico prot. 4396 del 9/03/2018 
Avviso Pubblico prot. 4396 del 9/03/2018 

VISTE le delibere n. 02 del 04/05/2018 del Collegio docent e n. 02 del 04/05/2018 del Consiglio d’Isttuto, con le
quali sono state approvate le presentazioni delle candidature da parte della scuola relatve ai progetti
di cui agli avvivi su indicati

VISTA L a  nota autorizzativa del M.I.U.R:
Prot.  n.  AOODGEFID/22699  del  01/07/2019  con  oggeto  Fondi  Struturali  Europei  –  Programma
Operatvo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambient per l’apprendimento” 2014-2020. Obietvo
specifco  10.2  Miglioramento  delle  competenze  chiave  degli  allievi  Soto  Azione  10.2.1  A  Azioni
specifche  per  la  scuola  dell’infanziai  Soto Azione 10.2.2A  Competenze di  base 10.2.1A-FSEPON-CL-
2019-8
Prot. n. AOODGEFID/22699 del 01/07/2019 con oggeto Fondi Struturali Europei – Programma Operatvo
Nazionale “Per la scuola,  competenze e ambient per l’apprendimento” 2014-2020. Obietvo specifco
10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi Soto Azione 10.2.1 A Azioni specifche per la
scuola dell’infanziai Soto Azione 10.2.2A Competenze di base  primaria/secondaria 10.2.2A-FSEPON-CL-
2019-13

VISTE le disposizioni relatve alle misure di informazione e comunicazione confermate nel Regolamento UE
1303/2013, agli artcoli 115, 116, 117, nell’Allegato XII” del medesimo Regolamento, nonché all’interno
del Regolamento di esecuzione n. 821/2014, Capo II art. 3-5i

VISTE le Linee guida e norme di riferimento, i Complement di Programmazione ed i relatvi Regolament CE
per la realizzazione degli intervent 2014-2020i

VISTA i dispost del Dirigente scolastco di assunzione a bilancio dei fnanziament autorizzat:

disposto prot. n. 0000996 del 28/01/2020 pon Competenze di base sc. infanzia 10.2.1A-FSEPON-CL-2019-8

disposto prot. n. 0000996 del 28/01/2020 pon Competenze di base sc. primaria e secondaria 10.2.1A-FSEPON-CL-
2019-8

VISTE le note dell’Autorità di gestone:
-  prot. 3131 del  16/03/2017,  Richiamo sugli  adempiment i nerent l’I nformazione e la  pubblicità  per  la

programmazione 2014-20i prot. 11805 del 13 /10/2016, Indicazioni operatve – Informazioni e pubblicitài
- prot. 34815 del 2 agosto 2017 relativa all’Atività di formazione: chiariment sulla selezione degli esperti

VISTO il CCNL scuola 2007i
VISTO il d.lgs 165/2001 e ss.mm. e, in partcolare, l’art. 7, comma 6 b), che statuisce che “l’amministrazione

deve preliminarmente accertare l’impossibilità oggetva di utlizzare le risorse umane disponibili al suo
interno”i

VISTO il D.I. 129 del 28/08/2018i
RITENUTO necessario procedere alla selezione di appropriate fgure professionali, REFERENTE ALLA VALUTAZIONE,

TUTOR, ESPERTI per realizzare le atvità formatve relatve ai proget:

1

C
Z

IC
87

4O
O

G
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
56

14
 -

 1
5/

04
/2

02
1 

- 
C

24
c 

- 
P

ro
ge

tti
 e

ur
op

ei
 -

 E

mailto:czic87400g@istruzione.it
mailto:czic87400g@pec.istruzione.it


AVVISO AREA TITOLO

4396 del 9/03/2018 Competenze di base -  Soto Azione 10.2.1 A
Azioni specifche per la scuola dell’infanzia

ARTISTICAMENTE 

4396 del 9/03/2018 Competenze di base -   Soto Azione 10.2.2A
scuola primaria e secondaria.

IMPARIAMO AD IMPARARE

DETERMINA

Art.1

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Art. 2

L’  avvio  delle  procedure  per  l’acquisizione  di  professionalità  per  la  realizzazione  dell’atvità  di  REFERENTE  ALLA
VALUTAZIONE, TUTOR, ESPERTI. La selezione avverrà atraverso un avviso interno da pubblicare sul sito WEB della scuola.
I tempi di pubblicazione dell’avviso saranno fssat nell’ato stesso. 

Art. 3
L’importo di spesa prevedibile per la realizzazione dei servizi, di cui all’art. 2 è fssata dal piano fnanziario dei proget ed è 
calcolato sulla base dei massimali fssat per le diverse fgure dal CCNL scuola e dalle linee guida dei PON. I cost orari sono 
così defnit:

FIGURE COSTO ORARIO MASSIMO ONNICOMPRENSIVO ONERI ANCHE STATALI 

REFERENTE ALLA VALUTAZIONE Euro 23,22

TUTOR Euro 30,00

ESPERTI Euro 70,00

Art. 4
I servizi richiest dovranno essere realizzat entro i termini previst nella stpula degli incarichi con la professionalità 
selezionate.

Art. 5
Il criterio di scelta del contraente è quello della comparazione di ttoli. La designazione avverrà, altresì, sulla base del 
possesso dei ttoli, delle esperienze e delle conoscenze specifche necessarie, con una delibera del Collegio dei Docent 
debitamente motvata. In partcolare, la designazione sarà formalizzata con specifca delibera all’interno del verbale del 
Collegio dei docent. Nell’avviso di convocazione dell’Organo Collegiale sarà indicata, tra i punt all’ordine del giorno, la 
selezione e deliberazione di assegnazione di incarichi per i proget autorizzat dall’Autorità di Gestone.

Art. 6
Le delibere del collegio docent saranno pubblicate all’albo della scuola e il personale interessato potrà presentare reclamo
entro i termini stabilit dalle norne vigent.

Art. 7
Ai sensi dell’art. 31 del decreto legislatvo 18 aprile 2016, n. 50 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene
nominato Responsabile del Procedimento la DS Teresa Bevilacqua.

La Dirigente Scolastca
Prof. Teresa Bevilacqua

2


